Số 02 – Phan Đình Phùng – phường Quang Vinh – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513.941.562 FAX: 02513.943.797

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC
V/v triển khai thực hiện Quyết

định của Bộ Y tế về việc công bố

thủ tục hành chính được sửa đổi,

bổ sung trong lĩnh vực Thiết bị y

tế thuộc phạm vi quản lý của Bộ

Y tế quy định tại Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023

của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày        tháng 6 năm 2024

               Kính gửi:

           - Các đơn vị trực thuộc;

           - Các cơ sở y tế tư nhân;

               - Các cơ sở kinh doanh, sản xuất trang thiết bị y tế.

Ngày 18/6/2024, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 1705/QĐ-BYT về việc Công

bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Thiết bị y tế thuộc phạm

vi quản lý của Bộ Y tế quy định tại Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12

năm 2023 của Chính phủ.

Theo đó, công bố kèm theo Quyết định nêu trên có 05 thủ tục hành chính trong

lĩnh vực Thiết bị y tế được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30

tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám, chữa

bệnh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế.

Về việc này, Sở Y tế triển khai đến các đơn vị trực thuộc, các cơ sở y tế tư nhân

và các cơ sở kinh doanh, sản xuất trang thiết bị y tế trên địa bàn tỉnh nội dung Quyết

định số 1705/QĐ-BYT ngày 18/6/2024 của Bộ Y tế để nghiên cứu và căn cứ chức

năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện theo quy định.

Đính kèm: Quyết định số 1705/QĐ-BYT ngày 18/6/2024 của Bộ Y tế và thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Thiết bị y tế thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Y tế.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc, các cơ sở y tế tư nhân và các cơ sở kinh doanh,

sản xuất trang thiết bị y tế trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ Sở Y tế (phòng Kế hoạch Tài chính),

SĐT: 0365 707 254 để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế hướng dẫn, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

  GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T09:51:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T10:06:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T10:06:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T10:06:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!